

## KẾ HOẠCH

### Triển khai thực hiện “Công trình măng non” chào mừng Đại hội Đoàn huyện Đắk R'Lấp, nhiệm kỳ 2017 - 2022

Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi huyện Đắk R'Lấp, năm học 2016 - 2017.

Căn cứ Chương trình phối hợp số: 02 CTr/PGD - HĐTN, ngày 26/8/2016, giữa Huyện đoàn với phòng Giáo Dục và Đào tạo huyện Đắk R'Lấp, năm học 2016 - 2017.

Liên ngành Huyện đoàn và Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện “*Công trình măng non*”, cụ thể như sau:

#### I. Mục đích – yêu cầu:

Lập thành tích chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Đắk R'Lấp, nhiệm kỳ 2017 - 2022.

Hỗ trợ Liên đội khó khăn, tạo sân chơi cho các em thiếu nhi vùng đồng bào dân tộc thiểu số.

Thể hiện tinh thần xung kích, tình nguyện vì đàn em thân yêu của các anh, chị Tổng phụ trách, qua đó thắt chặt mối quan hệ, tinh thần đoàn kết giữa các Liên đội trên địa bàn toàn huyện.

Công trình phải đảm bảo thiết thực, phù hợp với nhu cầu của học sinh.

#### II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN – NỘI DUNG:

1. Thời gian: 01 ngày, Bắt đầu từ lúc 7 giờ 30, ngày 12/04/2017. (thứ 4)

2. Địa điểm: Trường TH Trần Phú – xã Đắk Ru – huyện Đắk R'Lấp.

#### 3. Thành phần tham gia:

Hội đồng Đội huyện, đại diện Phòng Giáo dục - Đào tạo huyện và các anh, chị Giáo viên Tổng phụ trách các Liên đội TH, THCS trên địa bàn huyện.

Đại diện Hội đồng Đội các xã, thị trấn.

*(Kế hoạch này thay cho giấy triệu tập)*

4. Nội dung: Xây dựng công trình măng non “**Khu vui chơi cho trẻ**”.

5. Kinh phí: Thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.

#### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

##### 1. Đối với Huyện đoàn:

- Giao Hội đồng Đội huyện xây dựng kế hoạch, Làm việc với Ban Giám hiệu trường TH Trần Phú – xã Đắk Ru để thống nhất chủ trương, địa điểm, nội dung xây dựng công trình.

- Bố trí kinh phí thực hiện “*Công trình măng non*”.

- Phân công lực lượng, dụng cụ cần thiết để triển khai thực hiện công trình đảm bảo thời gian và hiệu quả.
- Năm thành phần tham gia, báo cáo Lãnh đạo hai ngành để có hướng xử lý kịp thời.
- Sau khi hoàn thành, tiến hành tổ chức bàn giao công trình cho Liên đội trường TH Trần Phú đưa vào sử dụng.

## 2. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện:

- Chỉ đạo Ban Giám hiệu trường TH Trần Phú sắp xếp, tạo mọi điều kiện thuận lợi để Hội đồng Đội huyện triển khai thực hiện công trình.
- Chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường tạo mọi điều kiện thuận lợi để các anh, chị Tổng phụ trách tham gia thực hiện công trình theo đúng thời gian, địa điểm nêu trên.
- Bố trí đại diện cùng tham gia để phối hợp chỉ đạo thực hiện công trình.

## 3. Đối với trường TH Trần Phú:

- Ban Giám hiệu nhà trường tạo mọi điều kiện thuận lợi để Hội đồng Đội huyện triển khai thực hiện công trình.
- Chỉ đạo Tổng phụ trách Đội phối hợp với Hội đồng Đội huyện để chuẩn bị các nội dung thực hiện công trình.
- Sau khi nhận bàn giao công trình, nhà trường có trách nhiệm tổ chức đưa vào sử dụng và bảo quản công trình.

## 4. Đối với các trường:

Cử Giáo viên - Tổng phụ trách Đội của đơn vị mình đi tham gia thực hiện công trình.

Trên đây là Kế hoạch Liên ngành triển khai thực hiện “Công trình măng non” của Huyện đoàn và Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, đề nghị các trường nghiêm túc triển khai, thực hiện.

**PHÒNG GIÁO DỤC – ĐÀO TẠO  
TRƯỞNG PHÒNG**



**P. TRƯỞNG PHÒNG**

*Dặng Bá Hiệp*

**TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ**



*Phạm Xuân Anh*

### Nơi nhận

- TT HĐĐ tỉnh (b/c)
- TT Huyện ủy (b/c)
- TT UBND huyện (b/c)
- Lãnh đạo hai ngành; (p/h chỉ đạo)
- BGH các trường (t/h)
- Lưu VT PGD - VP HĐ